Cognoscere d̄m̄ eum necessē est
vt aquo bona temporalia recipit quibus
vita h̄i donata sustentat̄ ei gratiarū
accio fiat decimas rerum offerat. Elig
atqz meliora ne velud Caym respuat̄
aut qui decimam partem grauat̄ur tri
buere omnia ingruēte tempestate aut
hostium guerra sub orta tollant̄. N̄
pe pro eo quod deo ingratus ē homo
proprieqz virtuti et suoque consilio
ac industrie temporalia multiplicari
ascribit deo disponente iudicio omnia

tolluntur ingrato dignū est em̄ vt ho
mo q̄ inhabūd̄ate fortūa d̄m̄ nō noue
rat v̄l sic saltē ad v̄sante fortūa id̄rat.

Legimo dauid regē dū sibi fortūa
arrisit adulterium et homicidium per
petrassē fugiente vero Saul aduersan
teqz ei fortuna in v̄tutib̄s ac diuino
amore mansisse.

Legimus populū iudaicum fameli
cum et sicientes in deserto deum inuitas
se precibus in crastinum aut ac carnib̄
estuantem ante vitulum inepte saltas
se iulibus. Quid ergo vacuus d̄m̄ cog
nouerat plenus ydola fabricauit.

Legalem oportet esse agricolaz vt
cum dominus eius nil sibi retinuit. Il
le personam d̄ni gerat curet sollicitus
aliena quā sua. Nā maiorū n̄ nobilium
vita est in manibus laborancū. sic em̄
acies sunt dispositē. vt nullus sibi suffi
ciat sed tunc valeat si alius emuniceat
sepe enim fit vt agricola cibetur gros
sioribus et d̄no suo subtiliora reptet.

Refert Valerius libro sexto q̄ anto
nius orator clarissimus eum accusaret̄
de incestu et dum causa ventilaret̄ ac
cusatores producerent seruum eius ter
re sue cultorem in testem inducerent.
Eo q̄ dum antonomus islet adstuprum

ille portasset lantēnā et ex hoc antho-
mus vehementer confundaretur. ac a
pud se sollicitaret? pepius nōie agrico-
la ille vltro hortatus ē eū vt se. f. agri-
colā iudicibz torq̄z dū tradēt affirmās
nullū ex eo v̄bū exiturū. q̄d cām illius
postz offendē Itaqz pluribz v̄beribus
lacatus eculeoqz impositus cādentibz
etiā lamis vltō omēz vim accusaciōis
custodita rei salute sustinuit et subuer-
te omnes aduersarios. purum et fortē
gerens spiritum pepionis nomine in-
clusum.

Fuit quidam penapion nōie. q̄ suū
nōie themū habuit. h̄ fuit admirabilis
fidei. Nam cum apud penapionem pro-
scriptum occidēdū milites venirēt the-
mus ipius seruus ne cognosceretur mu-
tauit cum eo veltē pmutauit etiam cū
eo anulū. seqz incubiculum lectuz qz
recepit vt sic eum liberaret. Sz pleri-
qz hoiz stulti h̄uiles cibos et h̄uile veltē
fugiūt et h̄uiles mores n̄ fugiūt. Ois sa-
piēs liber est. et ois stulto seruus omnis
etiā ai debilitas et h̄uilis fractaqz timi-
dicas seruitus est.

Mortem timere non debet. Vñ Vale-
rius. Ratio vitam diligere mortem nō
timere precipit. Ridiculum est currere

ad mortem tedlo vite. vir Fōtis et sapi-
ens non debet euica fugere sed exire.
Vnde claudianus quicq̄d liquidius mū-
di complectitur aer quicq̄d alit tellus
quicq̄d maris equora vertunt Quod
Fluuū voluunt q̄ nutere paludes. Cūc-
tis tuis pariter cedunt alia regnis. Lu-
nari subiecta globo qui septimo auras
ambit et eteris mōtalia seperat astris
sub tua purpurei venient vestigia re-
ges deposito luxu turba cum paupere
mixtim Omnia mors equat. Versifica-
tor. flos genus. mores sapientia. res et
honores. Morte tuunt subita solum
manent merita.

Labori itaqz insistant. vt vitāt ocia
Laborantem enim agricolam oportet
et fructum colligere. Ita tamen labori
insistant. vt sacris requiescant diebus
Vnde Tullius Luce sacra requiescat
humus. requiescat arator. et graue su-
spenso vomere cesset opus. Soluite vi-
ela iugis nunc ad presēpia ducunt ple-
na corroborato virtute stare boues.
Nosqz abesse procul. iubet discedat ab
aris. Cui tulit hesterna gaudia nocte
venus.

Ad agricolam pertinet alia et ar-
menta nutrire et ideo virga dirigit

ducat ad pascua et reducat. Primus homo pastor fuit Abel. qui iustus fuit et meliora in sacrificio obtulit sic illum debet sequi te non solum arte. sed moribus et virtute et memeto quod ille non potest esse Abel qui Caym maliciam exerceat.

Ad agricolam pertinet colere arborum inferre. plantare vineas et arborum primo fecit Noe. Nam refert Iosephus in libro de causis rerum naturalium. quod Noe primo inuenit vitem siluestrem. id est la bruscam. que a labore viarum sic est dicta. que tunc est amara accepit quadruplex genus sanguinis. scilicet leonis. agni. porci et simie. et de huius sanguine admixta terra fecit fimum. et ad radicem cuiuscumque vitis precise posuit. ut amaritudine vitis repulsa dulcorata fructum redderet. Cumque de vino eius bibisset inebriatus est et nudatus in tabernaculo. ob id a filio suo Cham minore. scilicet dignitate derisus est at cum sobrio factus est congregatis filiis eius. eis naturam vini ostendit dicens. Ideo se sanguinem dictorum animalium apposuisse. ut discerent homines quoniamque propter vinum fieri leones per iram et superbiam. quoniamque agnos sine mente per vecundiam et simplicitatem Quoniamque porcos per luxuriam imbecillitatis et

voracitatem. Quoniamque limeas per presumtam curiositatem et per fatuitatem. Nam limea quicquid videt fieri totum conatus facere et destruere. sic et multi. tum sunt sobrii. contenti sunt propriis officiis. ebrii vero circa officia aliena se occupant. et cum seruire se credunt. de seruire noscuntur. Valerius dicit quod vini usus olim romis feminis. ignotus fuit ne. scilicet. in aliquo deus plaberentur.

Ouidius vina parant animos. Faciuntque coloribus aptos Cura fugit multo diluiturque mero. Tunc venit risus tunc pauper cornua sumit. Tunc dolor et cure rugaque frontis abit Et hoc de agricola et operario et pastore sufficiat.

De Foetibus et officiis fabrorum et huiusmodi.

Abz sic foetum tenemus. Nam factus fuit in foetum humana habens in manu dextera malleum In leua dextera labrum In cingulo cimeterii trullam. ad hunc reducuntur omnes artifices ut sunt fabri ferarii. Monetarios vel monetas componentes. et quicumque illi qui operantur in metallis quocumque modo sit. Lignorumque cesores vel fabri lignorum quocumque modo sit.

Cemeterii. domos aut turres et muros

edificantes et omnes qui operantur in lapidibus vel terra vel argilla quocumque modo in istis operantur. Primi significatur in malleo. Secundi in dolabro qua ligna plantantur. Tercii in trulla. qua cementum inter lapides componitur. Qui merito ante militem in dextra regis situati dicuntur quia milites indigent habere frena calcaria ocellas et mulcides caltrorum et propugnantorum. que omnia per tales artifices explentur. In omnibus hiis debet esse fidelitas. Sapiencia. Fortitudo.

Fideles eos et legales necesse est. quanta namque committuntur non solum metalla. vnde etiam in fuis ex istis humana copia ut navigantibus et huius pecunia fabris committitur corpora cementariis. lignorumque cesoribus ut in eorum edificatis domibus. et a caumatibus et frigoribus protegantur. Cum copia sub umbra naualei in piculis securantur ea prope fideles existant quibus tot et tanta committuntur. Ecce de quibus fides perdidit nihil ultra potest perdere. Non autem habet causam loquendi cui redi non potest. fides est sanctissimum peccatis bonum nisi necessitate ad fallendum cogitur nisi primo corrumpitur.

Refert val. q. fabis recepat capti uos tonorum ab hambale interpolitica

miorum pactide. Cui cum a senatu non prestatentur. misso in urbem filio fundum quod unicum possidebat et pecuniam proterio hamibali numi aut se enim potius primidiis quam proterio fidei operem esse voluit. Summa amencia est in eisdem fidem spemque habere quorum perfidia tociens deceptus his et cum fortuna staceditque fides cum infortunio.

Uii artifices sumopere utiles sunt mundo. scire enim debemus quod ea que in terris gignuntur ad opus humanum creari omnia. homines autem hominum causa generatos fuisse ut ipsi inter se aliis alii prodesse possint. In hoc debemus naturam ducere sequi et communes utilitates afferre in medium. fundamentum enim primum iusticie est ut ne cui nocatur demum ut communi utilitati seruiatur. Nam tua res agit paries cum proterio ardet Et neglecta solent incendia fumum vires nihil habet fortuna maius quam ut possit neque melius at nisi quam ut velit seruare. quam plurimos.

Sapietes esse dicitur. ut non sibi inuideant ut nullus de alio suspicidus iducat naturam namque quod hoies. deo habet esse uoluit ut duorum cupidus et appetentes. s. religionis et sapiencie. sed hoies ideo falluntur quia aut religionem suscipiunt omissa sapia aut sapias

sine religione. Cū alterū sine altero ve-
rum eē nō possit. Sapiētes em̄ nichil
qđ penitē possit volūt ppū ē eorū fa-
cere nichil inuitū sed splendite cōstan-
ter grauiē. et hōeste oīa. s; si nulli inui-
deris maior eris. Qui em̄ inuidet est mi-
nor. Inuidia hqđē ē ai dolor ex aliens
conmodis nulli s; inuidet vir bonitate
preditus. Inuidus s; loquitur Fertili-
or seges est aliens semp in agris. vici-
num pecus grādus vber habet.

Suspiciōe careāt ne verificet̄ in eis
illud qđ dicit Seneca s; habet oīs affec-
tus vt in qua re insanit in eabz putat
omnes insanire.

Dyonisius sicilie tyrannus abdo sus-
piciosus erat et meticulosus sciēs se ab
oībz hitu odioq; submotis aicis in eorū
locū ferocissimō bābaros qbz vite sue
custodiā omittēt substituit et etiā Ton-
sorū metu filias suas tondē docuit Qui-
bus etiā adultis nō ausus ē ferrū omi-
tē s; vt cādenciū glādiū et nucū purga-
mībz barbā sibi et capillū adurerēt ad-
hibuit. nec securiorē exhibuit filiabz vt
p̄ez lectū quoq; ipius in castro existē-
ti. lata fossā cingit. m q; se ligneo ponte
suscepit foremq; cubiculi extrinsecō a
custodibus et clausā a parte interiori.

Diligentius obseruabat preter huius
suspiciōis sue naturam p̄m tum vi-
dillet dictum dyonisiū sicilie regem
sicut circumseptum tum custodibus ei
publica voce dixit. Quid tam male feci-
sti vt sic necesse habeas a tantis militi-
bus et sic custodiri.

Fortes esse debēt maxime qui nauī-
gaciōni insistant. si em̄ timidi exilerēt
timorem alius imperitis et pericula nes-
cientibus incuterent. sicq; fieret vt oī-
bus timētibus desertis animis a labore
cessantibus desperarēt. nauem em̄ pro-
cellosa tempestas citius absorbet tum
deficiente gubernatoris animo consilio
q; perditō ceteros suo commissos regi-
mim̄ timor inuoluit sic ergo in eis for-
titudō animi que est cōsiderata pericu-
lorum susceptio. Timere em̄ guberna-
torē n̄ debz et si attingāt picla ipē tñ sa-
lutis q̄cūq; cētis pmittat. Magni em̄
ai ē maḡ picla equo aio sustinere.

De officio lanificio et carnificiū et sep-
torū et oīm qui circa pellē operantur.

Erdum populare; quem ante
alphilem dextrum situatuz di-
cimus et temus sic describimus

quia inter hos de quibus hic loquimur
sepe lites et contenciones fiunt. et oriun-
tur quas necesse est per aliphilem. tan-
quam per iudicem terminari et per notarium
ante ipsum sedentem in authenticis scriptis
poni hoc autem sic foetur. Nam homo est huius
in manu dextere forcipes In sinistra gladium
vel cultellum quodam fecim ad modum furdis
magnum et latum Incorrigia vel ciglo
suo pugillare et penariolum et super aure
dextrum calamum ad scribendum. Notiorum vero
officium est instrumenta per que contractus fiunt
in authenticis scriptis ponere Iudicibus assi-
stere condempciones recitare que deligent
pugillaris et in aure positus calamus.
Alii huiusmodi panos incidere et consuere ton-
dere collocare texere et barbam radere
que omnia repuntat forcipes (quia officium
eorum illis mediatis fit instrumentis)
Cultello seu gladio representat certones
coriarios Coriorum confectores Pel-
liparios. Macellarios seu becarios. Aia-
lium occisores huiusmodi omnes predicti nomi-
ne lanificis appellantur. Quia autem nota-
rii aut pelliparii. aut coriarii circa pel-
lem ipsam operantur aut lanam ipsam
et pilos considerant ut faciunt pan-
nos incipientes consuantes Colocantes
texentes barbarii tonsores pannorum.

Aut carnes ipsas ut macellarum et ani-
malium occisores.

Ad hos pertinet artes quibus sunt dediti
et diligenter et fideliter exercere In huiusmodi
tipue debet esse socialis amicitia honestatis
continencia et verborum veritas.

Notarii rei publice multum utiles
caueant ne sibi a seipso que civitatis sunt
huiusmodi enim si boni sunt optimi sunt si mali rei
publice pessimi sunt Cum enim per eos cae-
re questiones sub iudice assessore scribantur
multa in eis si veritas et legalitas fuerit
et magna civitati civium utilitas emer-
git. Caueant ergo ipsi conscientiam ne for-
niam contractus viciet quia illi ad emen-
dam tenendam. cui suo dolo inscripto meti sunt.

Statuta civitatum cum continue plegant
atque sciunt considerent si contra deum et iu-
ra ea esse confecta noverunt ipsi et rec-
tores alliciant ad mutandum Iuris enim non
habet vinculum quod contra fidem et bonos
mores sanctorum est sed heu hodie. qui pla-
de re publica noverunt bona agere pre-
termissio dei timore infirmos et infirmos
seducunt ad coniurationes et inepta
collegia attrahunt et unites in unum
sediciones incivitate potius quam cor-
dis federa nequeunt. Nullum hodie lum-
bardis tantum est nocuum collegium

quam tamen romanorum in quibus inuenitur discordia
voluntatum et tunc pace ciuitas

pru nōriorū in quibz inuenit̃ discōdia
voluntatū vt igit̃ pace ciuitas gaudet
at ad cōcordiā et amicitia se hortent̃.
de qua dicit Tullio. Quis amicitia ē volū
tas erga aliqz bonarū illius cā qz dili
git cū pari voluntate q̄ oibz rebz p̄ponē
da ē nichil em̄ est tā nature aptū tāqz
cōueniēs ad res p̄sp̄eras v̄l aduersas
q̄ amicitia cuius vis q̄nta sit ex h̄ p̄t̄ in
telligi q̄ ex infinita ḡnis hūam societa
te q̄ cōciliavit ip̄a natura ita cōtr̄ acta
res ē et adducta in augustaz vt omnis
amor int̄ duos v̄l int̄ paucos cōciliet̃.
Quid em̄ dulcis ē q̄ habere amicū. cū
quo audas loq̄ sicut tecū. Verūtamē h̄
amicicia q̄nqz fūdat̃ sup̄ bonū delecta
bile et h̄ ē amicitia iuuetutis vbi reḡt
calor q̄ ē delectationis p̄ncipiū. Q̄nqz
fundat̃ sup̄ bonū honestū et h̄ ē amici
cia v̄tuosi. Vt dicit Tullio v̄n̄ dicit ami
cis et nō ēbuere q̄ recte possis et tribu
ere q̄ nō sit eqū cōtra officiū ē. honōes
et voluptates et cet̄a huiusmodi ḡnis
que v̄n̄ esse vtilia nūq̄ amicitie anpo
nēda sūt at neqz sūt rem publicā neqz
cōtra iusurandū ac fidem amici eā vis
bonus faciet.

Sup oia facienda sūt q̄ amici volū
tē nō amicitie t̄les s̄ cōiuraciones putāde

Almy mag^s moffen

h h h hombra
V. J. J. J. J.

fūt cū illud q̄ vtile videt̃ i amicitia cū
eo q̄ honestū ē cōpet̃ iaciat vtilitatis
sp̄s valeat honestas.

Hec igit̃ lex i amicitia seruet̃ vt ne
qz rogemus res t̄pes neqz rogati facia
mus. Turpis ē excusacō et mime accipi
enda. Si qz sūt rēpublicā aptē aicū se
fecisse fateat̃.

Refert val̄ q̄ cū qdā rutillo noie cu
idā amico suo iuste rogati resistet̃ isqz
cū indignacione dixisset. Quid ḡ m̄ opus
est aicitia tua si q̄ rogo n̄ facis r̄ndit
p̄mmo quid m̄ tua. Si aptē te aliquid
inhoneste feceris sim.

Q̄n qz fūdat̃ sup̄ bonū utile q̄ tā diu
durat q̄ diu durat utilitas.

Vn̄ uarro isētencis dicit q̄ amici
diuitū sūt palee circa ḡna. vis amicū
exp̄ici calamitosus esto.

Dicit seneca q̄ qdā qui neronē ip̄a
tor em sequebant̃. Mel m̄qt m̄ce secū
tur. cadauēa lupi predā sequit̃ ista tur
ba non hominem.

Tullio. refert q̄ Tarq̄nus superbo
qz nepos ex sorore bruto nōie de rō ex
pulsit vt visum est sup̄ dum exilaret
dixit p̄mū itellexisse se q̄t fidos ha
buisset amicos. qz m̄fidos eū tā neutris
s̄t̄z referre possit. Qui vtilitatis causa

Y X
L
L
X
H
H
P
mi
P

assumptus est tam diu placebit quam
diu utilis erit et michi amici fugiunt.
vnde probantur. Negociatio est ista siue
mercancia quedam non amicitia que ad
commodum accedit. Ouidius vulgus a
amicias utilitate probat. Vir duo tres
ve michi de tot superestis amici. Cete
ra fortune non mea turba fuit. donec
eris felix multos numerabis amicos.
Tempora si fuerint nubilia solus eris.

Amicitia ergo si ad fructum nostrum
referimus et ad illum quem diligimus
non est amicitia sed mercatura quedam
utilitatum suarum. Prata etiam arua et
pecudes hoc modo amantur quod ex eis
fructus capiuntur hominum autem cari
tas gratuita est sincere fidei. Amici pre
cipue in aduersis rebus cognoscuntur
in quibus quicquid prestatur totum
a constanti benivolentia proficitur.
Felicis autem cultus maiori ex parte
adulacioni quam communitati arrogatur.

Refert petrus Alphonsus quod fuit
Arabs philosophus habens unicum fi
lium quem interrogavit quot amicos ac
quisierat. Quo respondente multos ait
pater. ego iam senex non acquisivi nisi
vnum et addidit. Non sit tibi parum vnum
habere amicum nec multum habere multos.

Expedit enim aliquos probatos amare et
non amatos probare et ideo filio man
davit ut occiso porco ac in sacco posito
fingere se homines occidisse ac singulis
amicis suis occulte ferret sepeliendus.
Quod cum filius mandatum patris exple
set ac per ordinem omnes amicos requi
sisset omnes quia male quodam iniuriose
riderent quod tale rem sicque periculosam eis
manifestam redire ad patrem nullos quod
amicos habere necessitate urgente pro
bavit ac per admonuit filium ut ex sua
parte requireret vnum solum quem
dixerat ac gloriabatur amicum se ha
bere probatum. quo facto ille omnes
de propria domo emisit silencioque fac
to secretaque cum omnia nocturno tem
pore ruita essent sopiti que omnes in
humo fossam profundam fecisset por
cum non hominem pro homine tamen
sepeliendum suscepit que depositum detegens
porcum domi retinuit. que motum suscepit
tum uladum sicque filius patris vniuersum
tunc probavit verum amicum esse suos
que magis fortune prospere quam ad vnum
se probavit amicos.

Refert idem petrus alphonsus quod duo e
rant mercatores vnus baldachens et alter
egyptius que tanta amicitia facti erant ut

cū baldathenus eēt cū egypto n egypt
 eius vellet traducere desponsatam sibi
 vxorem pro qua baldathenus nimio
 captus erat amore in tm̄ vt pro ea lā
 fueret finalit̄ a medicis amoris ardor
 apit̄. Qū attēdēs egyptio vxorē sibi
 debitā cū totis sūma ēdidit baldachēo
 volēs an̄ vrd̄is carē amōe q̄ aīci p̄nciā
 Cū at̄ baldacheno cū assumpta sibi vx
 ore ad p̄pa remeallz ditatusqz diuiciis
 nimii eēt accidit egyptiū ad extremā
 paupertatē deuēisse. Cūqz mēdicando p
 mūdū venissz baldach eadēqz nocte q̄
 applicuit eo dōmiētē iqdā tēplo occisō
 fuit hō iux̄ tēpli illiō fōes. Cūqz egypt
 cio mēdicō fēo māe tēplū egdēt̄ tāq̄
 hoīcīda capit̄ atqz ad qd̄nē positō ho
 micidii se fecisse spōte fatet̄ magis eli
 gēs suspēdio mori q̄ vītā ducē mortis
 fēm ē at̄. vt hora q̄ sēt eū fēri snia debe
 bat aīcus baldach. ens supuēit n egypt
 ciū amicū occidēdū subtilis attēdēs re
 cognouit statiqz in mediū an̄ iudicē p
 siliēns se reū hōicidii dignumqz morte
 protestatus egyptiū velud mōntez
 absoluere conabatur. at vero tercius
 qui et ipse in rei veritate homicidium
 perpetrauerat considerans innocenci
 am durum et diuini iudicii itaz timens

se presentauit in medio et facinus ip̄e
 per ordm̄em fatetur. at iudex attentēs
 et duorum amicorū cōstanciam et rei
 emendam penam remisit. factūqz est
 vt egyptius. qui vxorem amore amici
 sponsatam sibi reliquerat amico ducē
 dam sororem inueniret omnium bono
 rum temporalium baldachei dimidi
 um possideret atqz suspēdii tormentū
 effugeret.

Omni honestati n continēcie stude
 ant. Cū em̄ predicti artiste. requirētibz
 eorum artificis necesse habeant sepiō
 cum femis conuersari Item docet eos
honestos et castos ne feminas sollicitet
Imo ab eis oculis ac nutibus sollicitari
refugiant.

Terculianus. Refert democritum
 philosophum execasse se ipsum eo q̄
 mulieres aspicere sine concupia nō va
 lebat

Refert Valerius. q̄ quidam excel
 lentis pulchritudinis adolescens nomi
 ne spuerma licet esset castissimus quia
 sua pulchritudine plurimarum femi
 narum sollicitabat oculos ex hoc iuris
 earum et parentibus se suspectum sen
 turet. Oris decorem vulneribus confodis

Democritus
 philosophus
 se ipse exca
 uis se cogit
 res aspicere
 sine concupi
 scencia non
 valebat

quidam adole
 bens maxime
 pulchritudinis
 nomine spuer
 ma licet esset
 castissimus quia
 sua pulchritudine
 plurimarum femi
 narum sollicitabat
 oculos ex hoc iuris
 earum et parentibus
 se suspectum sen
 turet. Oris decorem
 vulneribus confodis

tanis sine defor mitate
 fore q̄ sine fide magis q̄
 pulchritudine iustitiam
 magis malis est

aliena libi di

Faciemq; totam lanceolis Ferroq; ara
uit deformitatem Faciei sanctitatis sue
fidem magisq; pulchritudinem incita
mentum aliene libidinis eē maluit.

Legimus sanctimonialem virginem.
eo q; oculorum pulchritudine regem
quendam sollicitauerat sibi oculos eru
isse regi; sollicitato misile pro mu
nere.

Platonem philosophum ditissimus
legimus patriam et patrimonium reli
quisse et athademiam elegisse villam
ab urbe procul non solum desertam. s;
et pestilentem ut cura et assiduitate
morborum libidinis impetus frangeret
unde et plures eius discipuli sibi ipis ocu
los effoderunt.

Refert Helymadus q; demosthenes
stomachum laudis nomine nobilissime
meretricis iocando subpalpitans etiaz
queritans hoc quantum? Cum illa di
ceret Mille denariis respōdit. Egre pe
ntem tanti non emo. Ouidius. Quid iu
uat exiguum est plus est q; ledit amā
tes. Est virtus placidis abstinuisse ho
mis. Augustinus de ciuitate dei dixit q;
egregii romani nominis Marcus. Tul
ius. qui syracusam urbē honoratissimā

cepit fertur eum prius fleuisse. i. vlti
ram et ante eius sanguinem suas illi la
crimas effudisse Gessit autem et curas
pudicie etiam inhoneste seruande nā
priusquā oppidum iussisset inuadi cou
stituit edicto nequis corpus librum vi
olaret.

Veritatem attendant. qua intencio
et sermo et artus hominis inuicem in
bono concordant. uec in nullo inter se
dissentiant. unde verissime dicitur q;
verita nō habet argulos. Ipa em est
virtus q; q; omni tu more vel fraude se
posita cū quadā spēs libertate q; rec
te sentit effatur.

Val. maxis. dicit q; tyranni sicille
dyomisii. cū oēs syracusaz interitū opta
rēt qdā vltime senectutis feia sola coe
tidie matutino tēpore. deū orabat ut
in columis ac sibi supstes esset predic
tus. dyomisius q; audiens dyomisii ad
miratus causam interrogauit at illa
puellam quit cum essem et grauē tyr
annum haberem eo carere cupiebam
fuccellit peior et illo etiam cum carere
cuperem tertium de importuniorem ce
teris habere cepimus timens ergo de
teriozem tibi succedere caput meum

pro tua salute deuoueo Tunc Facetam
veritatis audacia Dyonisius pūire eru
buit et hec de lamificio dicta sufficiāt.

Capitulum. iiii. De Foē mercatorum
pannorum telarum et campforibus.

ſte regem popularem q̄etum
ſituatum nouerimus. ſc̄a in hu
mana ſpecie fuit Formatus ſi e
habēs in manu dextera libram cū pon
dere. In ſinistra hūit fuſtē ſiue brachi
um menſurale In cingulo habuit bur
ſam cum pecunia paratam ad respon
dendum poſcentibus In iſto repreſen
tant mercatores pannorum telarum.
et quarūcūq; rerū et hoc in brachio
mēſurali. Cāpſores pecūiarū cōmuta
tores et ſi in libra vſ pōdē. Depositorū
receptōes et pecūiarū et ſi in burſa hii
oēs dñt auariciā fugē debita cauere p
miſſa dñt attēdere et ſeruare. In integru
debēt omiſſa depolita iſtitue. an reges
cōgrue ſituat. q̄a theſauris regis dñt
preſſe et pro rege militibus miſtipen
diis reſpōdere. Caueant igit auariciam
que ē ydolorū ſeruitus de q̄ dicit Tulli
us Auaricia ē cupiditas acq̄rēdi vſ re
tinēdi vſ vſe neceſſitatē immoderatus

amor habēdi hoc em vicio nullū deteri
us eſt maxime in p̄ncipibus et rē publi
cam gubernātibus. ſi em oēm hoīem ad
q̄dvis malū impellit et maxie in ſembo
regnat Quo aut ſi cōtingat nō itelligo
q̄d em abſurdū eē p̄t. q̄ q̄ mino iſtat
vie plus viaticūz querē Ex p̄uerbiis
ſapientū auarus niſi cum meritis nichil
ratione facit. cui nichil optas mali niſi
vt viuat diu. Nulli auarus bonus ē ſibi
malus paupi peſſimus negādi cauſa.

Refert Sene. q̄ ab Antigono cinico
petiit talentum. r̄ndit Antigonus plus
eſſe quam cinicus petere deberet. Cō
pulfus pec. it denarium reſpondit miō
eſſe. quam reges deceret dare. In dena
rio regem in talento cinicum reſperit.
cum poſſet denarium tamquam cinico.
et talentum tamq̄ rex dare.

Nichil tam exiguum eſt. q̄d nō ſho
neſte regis humanitas tribuat. Auari
cia cupiditatis pars. genus eſt omniuz
libidinum.

Refert Joſephus. libro decimo oc
tauo. antiquitatum. q̄ fuit roma Pau
lma nomine maiorum dignitate pre
clara ſtudio caſtitatis intenta honeſta
tis opinione p̄ſpicua opū magnitudie

locuplex. et vultu decora ea etate qua
mulieres de pudicitia gloriantur hec
nupta erat seturino nomine genere opi
bus. ceterisque cultu consimili huius aut
amore tenebatur miles quidam emeri
cus nomine mundus. qui eam muni
eribus et promissis sollicitas. mulieris mar
moreum pectus nequiuit inflectere. ma
luit enim illis muneribus carere. quam
auaricia ducta et cupiditate carnis pu
dicitiam amittere.

Leginus quod fuit mulier quidam so
litarium vitam ducens que congregata
magna auri quantitate. domi fossa facta
humo abscondit sed post mortem eius
cum hoc ad episcopi noticiam deueni
set. de mandato eius. aurum in eius se
pulchrum est proiectum. at postquam
hoc aurum sepultum fuit tribus diebus
se miseram proclamare audire se mari
mo dicens consumi incendio. Cum autem
multis diebus vicinos multipliciter mo
lestasset. de episcopi mandato ad eam
extumulandam venit apertumque tu
mulo aurum colatum in ipsius os igne
sulphureo reperitur ut verum sit illud
aurum sitisti aurum bibi. Corpus autem
eius fetidum acceptum est. in cloacam
que proiectum fuit. Seneca

in declamacionibus. Mulierum viciorum
Fundamentum est auaricia.

Valerius maximus. Auaricia latenci
um indagatrix lucrorum manifeste pro
de vorago auaricia. neque habendi fr
uctu felix est et querendi cupiditate
miserissima.

Hec autem omnia septemius nomine posse
dit. Qui cum esset familiaris cuiusdam ho
minis Crathus et tunc exarsit auaricia ut
ad spoliacionem auro. quod sibi quidam Syamo
fus nomine promissum non est verito capud
Crathi auri sui abscondere ac per vrbes
palo fixo ferre. Insuper etiam conca
uatam partem capitis. ut ponderosius
esset liquato plumbo impleuit ut pon
derosius aurum sibi promissum acciperet
odiosa hec septemii auaricia. sed the
lomei regis. egyptiorum risu persequenda.

nam cum Antho. imperator eum mag
nas opes habere conspiceret et corripu
isset eum ipse vero propter diuitias suas
se parituum videret omnia bona na
ui imposita in altum processit. ut naui pro
forata sua paret arbitrio anthonis ho
stis suo preda caret sed preda anthonis. eum cum
bonis suis non sinuit periclitari. sed futu
rum necis sue periculum precauit et ip
sum cum preda bonum tuerit sed procul dubio

non diuitias possedit. sed a diuiciis pos-
sessus est. Titulo quidā exteriori a cor-
pore possessor erat animo vero pecunie
miserabile mancipium. Ex prouerbis.
pecunie oportet imperare non seruire
Pecunia si uti scias ancilla est. si nescias
dñā. pecunia nō faciat auarū. s; irritat.

Salustius auaricia fidem probita-
tem ceterasq; bonas virtutes a artes
subuertit a pro his supbiam a crude-
litatem deum negligere. omnia vena-
lia habere docuit.

Caueant omnino nimia contrahere
debita Ambrosius de thobia. Pauper-
tas nō hē crimen s; debē vercūdū est.
nō reddē vercūdus. Diues es. Paup es
nō sūas mutuū si diues es nīlam pacie-
tis petēti necessitatē si pauper cogita
reddēdi difficultatem. Ex prouerbis sapi-
entū. Fraus ē accipe q; nō possis reddē
Seneca. pmo docendi sunt qui libenter
accipiunt libenter reddere a eos quib;
obligati sunt re animoq; si tantum eq;
sed etiam vncere. Itaq; si beneficia g-
tis collata reddenda sunt multo forci-
us mutua. sed quia multi ingrati amici
quidem vident eē impetendo sed inimi-
ci sūt i reddēdo Ideo temas pbs dix-
it amicu me roganti pecuniam mutuo

ipsum et pecuniam perdo.

Fuit apud ianuam mercator quidā
et campfor. Obertus ganorus nomine
astensis natione. hic tāte legalitatis ex-
stitit vt cū quidam quingentos aureos
apud eum se deposuisse mendaciter as-
serēt illeq; minime super hoc in cartu-
lari scriptū aliqd reperiret. nullosq; mē-
tosus depositor testes inducēt a mēca-
tor fidelissima dicēt se depositū mīme
recepisse a ille clamans vocifēare vel-
let. Obertus predictus mēcator statim
eum vocauit dicēs. Tace fili. accipe qñ-
gentos aureos. q; te penes me depōsu-
isse affirmas statimq; sibi pecuniam
nāuit. Maluit em̄ iniuste pecuniaz pde-
re q; bone fame sui nōis aliqd detinere
Cumq; ille abisset et pecuniam in dap-
num aīme perceptam lucri exposuisset
diuersis. accidit vt ex eis libras q̄dra-
ginta milia lucraret. Qui cum morti
a p̄pinquasset liberisq; careret suum in-
omibus Obertum fidelissimū mēcato-
rem heredē instituit asserens se ex quin-
gentis aureis quos fraudulenter recē-
perat tot et tantas coaceruas se diui-
cias sicq; factum est. vt dīponente
dei iudicio. qui prius suscepte pecunie
fuerat latro. mercatoris fidelis fieret

procurator sed ecōtra multi sunt mer-
catores nomine quidem in seruādis de-
positis fideles sed cum optunitas debet
rit deposita sibi commissa negare non
erubescunt. Vnde legimus mercatorem
q̄dam in seruādis depositis fama cla re
sed vbi aderat optunitas sue erat et
latro huius famā exēnes q̄dā audiens.
thesaurū nō modicū ei seruādū reliquit.
post ānos vō tres rediēs hō. a mercatōe
suū repetit ac comodatū sibi depositū.
Mercator at sciens illuz nec testes sup
hoc hōe nec cyrogphū aliq̄ depositū
negans se eū cognoscere mime a iere
b. t. Quod ille audiens ibat tristis et
merens. Cui cum obuiasset vetula que
dam. causam ab eo tante tristicie scisci-
tatur tunc ille. Quid michi et tibi est
mulier? vade in pace. at illa obsecro q̄
michi causam tue tristicie enarres. for-
te enim tibi consilium saluberrimum
dare potero victus ergo homo infor-
tunium suum totū per ordinē mulier i-
dixit at sagax et prudēs vetula. habes
inquit ne in hac ciuitate aliquem tibi
fidelem amicum? respondit homo ha-
beo plures. at illa vade dic eis. q̄
emant sermōa quedam depicta siue co-
p̄hmos pulchros et implentes vilibus

rebus fingāt esse gemas p̄ciosas et the-
saurum magni valoris ptantesq; ad
mercatorem illū dicāt se velle apud il-
lum thesaurum magni valoris depon-
nere. cum audierint famam sue legali-
tatis non modicum esse et ire hēant ad
partes multum remotas. Illis ergo sic
loquentibus tu super veniens petens
depositum tuum. quod tali tempore
apud ipsum deposuisti. spero enim q̄
p̄pter maius lucrum et astancium ami-
corum tuorum verecundiam sibi lega-
litas nomen impone nciū statim tuū
tibi restituet thesaurum. Caue tamen
ne nouerit mercator illos tuos esse a-
micos.

O magnum mulieris consiliū. Multi-
erum enim naturale est indubius prom-
ta habere bona consilia. abit ergo ho-
mo et iuxta consilium mulieris faciens
amicis suis cū mercatore loq̄ntibus de
ficto thesauro apud eū deponēdo sup-
uenit et ipse repetēs suū depōitū Tunc
mercator ait. bñ te agnosco tu es talis et
tali t̄pe venisti et ptasti depositū et de-
positū tuū optie custodiui et factori suo
ait. vade cito et da huic depositū suū sic
que accipiens homo depositum abit
gaudens. Infidelis aut mercator a sua

veniret causa a me sapientiorē se repu-
tet qui subtiliores a p̄sēs cōtrarietates
adducit a eedra int̄ iuris doctōes. vbi
nō de vita hōis sed de rebus tēporali-
bus extra hominē causa tractetur. ille
prudencior reputatur. qui per suū cōsi-
liū no uerit diffidētes v̄l dissidētes me-
lius cōcordare Tollāt ergo medici cō-
trouerfiā ammōrū nec magis appare
studeāt q̄ curare. Ante reginā v̄o me-
dicus situat̄. vt castitatem corpis ha-
bere signet̄. Cū em̄ reginarū ceterarū
qz feumarū egitudines videri habeāt
ocētra atqz v̄cūda. qnqz inspicē callos
eē necē est Monemus ergo vt exēpla
que sequitur inspiciant. ac etiā virorū
castorum castitatem sectantes aliis pu-
dicie sint exemplum.

Refert val. q̄ Ypocras mire exitis
cōtinēcie nā apud athenas scortū erat
nobile faceqz decorū Cui iuuenes et a-
dolescentes lubrici sponponderunt talē
tum si Ypocras animum ad meonti-
nenciaz potuisset inflectere. Que ad eū
nocte veniens ac cubuit iuxta eum nec
tamen eius continenciam in aliquo la-
befeit. cum eam iuuenes irriteret qd̄
eius est aim illecebris fletere n̄ quisset

preciiqz victorie repeterēt r̄ndit. Non
de statua s̄ de homie pigro se posuisse
vocaui em̄ p̄m̄ statuam p̄pter eius
immobilem continēciam.

Idē idē recitat Val. de Zenocrate
p̄ho q̄ cū n̄ uulic debēt̄ sibi nummum
nocturno t̄pē fuisset ifesta a ille castissi-
mo fit moqz p̄posito in mobilē p̄manet
in t̄m vt nec humerū ad eā v̄tēt illa se
despectā aspiciēs cōfusa discessit.

Cornelius scipio missus ad h̄ p̄spani-
am. eo momēto q̄ caltē inēuit oia q̄ vo-
luptatis cā erant iussit tolli. vñ et duo
milia scōta legunt̄ abisse ab c̄citu. No-
uerat. n. vir indultis qd̄ voluptas ai-
mos effemiat et enuat corpa volupti
subiectū. vñ et in fabulis poetarū dici-
tur q̄ fontē syrenarū ingdiētes enēua-
bāt ees a vires effemiat̄ serū adime-
bāt a s̄ dēm fuit in figura voluptatis
Sic dicit̄ li. i. De nugis p̄borū. Curas
egritudinum attendant Qui cum fiant
aut per simile vt in cyrurgia cum ro-
tundo vulnere lineosum rotundum ap-
ponitur et longo longum aut percon-
trariū vt in p̄lica vt calidūz frigidū et
ecōē aut gaudium tristitia vel tristitia
gaudio curatum multi enim perierunt
gaudio aut premio gaudio mēbrorū

usu destitudo contracti sunt.

Dicamus igitur incedere quod sit gaudium et quomodo gaudium nimio aliis mori in vetus sit Gaudium est diffusio si cum appensione suemietis seu delectabilis omnis enim redunt ad gaudium sed unde stabile magnamque consequuntur ignorant et sapientes quidem nunquam sine gaudio est. gaudium autem hoc non nascitur nisi ex virtutum conscientia nec interrumpitur nec desinit. quod enim non dedit fortuna non eripit. Marcialis cocus. gaudia non remanent sed fugitia volant. Unde narrat Valerius libro nono. quod vir verisimile et credibile videtur quod in eripiendo vitam a corpore item possit facere amor et gaudium ut supra.

Nam nunciata clade que romanis accidit apud lacum tranfreticorum mulier Liua nomine putans maritum suum eadem classe perisse eo redeunte ex inspirato ad ipsam domus sue portam ei obuia facta tanto est euecta gaudio ut illius complexu statim expirauerit.

Altera cum falso mortis filii nuncio mella domi se daret ad primum aspectum redeuntis exaiata est sicque quod dolor non exscindit leticia consumpsit sed minus mirum quam mulieres sed ecce plus.

Insculosus quidam noie cum intorsia quod nup infula subegat diis sacrificari receptis literis quibus a senatu ecclesie supplicaciones nunciabantur intento illo animo legens orta caligine ante foculum colapsus motuus est quod quo alio quam nimio amore vel gaudio euectum putemus.

Philomoni quoque vis risus in moderati vitam abstulit.

Huius gaudio remedium Procratem medicum muellie legio nam cum diutinam moram ex priam propter sapientiam amore ceteris illis et creuisset fama et opinio summe sapientie sue apud principes et priam cum domum rediret et patrie appropinquaret nuncium de suo aduentu promittens nunciavit principibus Procratem oculorum lumine priuatum ad patriam remeare ut leticia de reditu animos parentum oculorum priuatio nuncia temperaret putabat enim eos euectos leticia merituros.

Legimus Titum vespasianum filium in castris circa Ierosolimam residentem audisse vespasianum patrem suum tocius senatus voluntate ad imperii gubernacula sublimatum ea propter tanta est euectus gaudio ut subito membrum fortitudine destitutus ob rigent membra fieretque collecta ac vespasianus videtur

qui romani contra iudeos belli texuit
hystoriā medicus pitissimā cām egre-
dimis cōgnoscēs requisit si ato in vrbe
erat aliq̄s em̄s cuius nomē tytus noia-
ri ab horrēt. q̄d cū quidā intimali; Jo-
sepho eē hoiez cuius Tytō nomē intm̄
ab hōrebat q̄ nec eū in sua curia aliq̄s
noiare audēt eū fecit venire et statuto
die mēsa; fertilissimā; añ oculos Tyti
fecit pari pincernas quoq; a dapifēos
iuuenes adimari mādauitq; occulte. ne
ad preceptum tyti aliquis percutere p̄-
sumeret sic aut omib; ordinatis emu-
lum tyti fecit cum omni honore et im-
perali reuerencia in mensa locari a sibi
aiuuenibus et seruatoribus affectuose
seruiri ac tytus inimicum conspiciens
statim ira cepit vehemēter accēdi mā-
dauitq; seruis hominem occidere cūq;
nullus sibi mandanti obedire auderet
quin etiam emulo ministraret in tātuz
succensus est ira vt qui vsu cōpoti car-
ebat membraq; contracta habebat sa-
na membra reciperet. nec inimicū pu-
tauit sed sibi vt sincerum amicu; post-
modum sociauit.

Pigmentarii vō curā gerāt sollici-
te que eis mādant; amedici; adimplere
ne obliuione v̄ diuēsis causis occupati

in medicinis v̄ cōfectionib; vnū p̄ al-
tero v̄ altero p̄posito hoim se p̄beāt
occisores. Fallaciā fugiāt ne sophistica
tes v̄ fucantes aromata fures potius
quam pigmentarii iudicentur. Vngen-
tarius debet facere vngenta sanitatis
et vntiones conficere suauitatis. vena-
nosa simplicibus etiā ipa requirentib;
vel suspecta nullatenus precio. quocū-
q; tribuant ne ducti malicia ad damp-
num proximorum illa conuertant fiant
q; participes criminis hū qui gerere
debent curam salutis. Cyurgici quoq;
conparientes sint egrotis ne facile se p̄-
beant scilores vulnerum vt perdita fa-
ma carmifices dicantur potius quam
vulnerum sanatores hū omnes eū oim
egrotorum curam gerunt suisplius poti-
us habeant vt purgatis passioib; ma-
ioribus se scios prebeant. Que autē sint
ille passiones. Boetius dicit libro p̄mo
de consolacione. Nubibus atris condita
nullum fundere possunt sydera lumen.
Tu quoq; si vis lumine claro cernere
verum. Transte. recto. carpere callem.
Gaudia pelle. Pelle. timorem. spemq;
fugato. nec dolor assit. Nubila mens est
victaq; frenis. hec vbi regnant et hec
de medicis sufficiant.

De Tabernariis et hospitibus.

Extus schaccus an alpbilem si
mstru hac foem accepit. Nam
homo fuit hns dextra manu ex
tensaz ad modu inuitatis Similtra ma
nu hns pane et sup ipm pane ephuz
vin In corrigia hns cutellu et claves.
hic em repntat tabernarios hospita
rios. reruq; custodes. Et hii an alpbile
taq; an iudicem collocant. quia sepe ni
tor eos rix et turbacides orre p alphi
le taq; p iudice regis hnt tractari.

Horu officium est bona cibaria pro
curare ementib. Curiales dnt esse ad ad
uenietes. Oia que a supuentib defer
unt salua per eos et sub ceta custodia
reponat. Prinu horu replentat leua
manus inq; est panis et vinu. Scdm re
presencat manus extesa ad modum in
uitantis que est dextera. Terciu repre
sentat claves depedentes in cingulo seu
corrigia hii fugiat gule viciu. Quantu
em ededi bibendi q; ca ples ad eos de
scdnt tato cibi et potus se peate re
stringat vt ad eos venietes eorum ex
emplo necessaria no supflua corpi tri
buant sepe em ex crapula oriunt rix
oculoru suffocacides et iuriaru iuectio

atq; ppestio. Debet em homo edere et
bibere vt viuat. no aut viue vt edat et
bibat. Taurus paucissimoru repletur
paltua. vna filua elephantib pluribus
sufficit. Homo vo terra pascit a mari.
verumtamen non fames ventris mag
na constat sed ambicio. Vn dicit Quin
tillanus. In grandibus cenis hoc nob
accidit vt cum optimis faciat sumus
varietas tñ ex vilioribus grata fit et
Lucanus Oprodiga reru luxuries nuq;
paruo contenta paratu et questorum
terra pelagoq; ciborum ambiciosa fa
mes et lauta gloria mense. Disate qua
paruo liceat produere vitam. Catho
Indulgete gule noli que vetris amica
est. ventet em et genitalia proxima fut
sic et gule viciu luxuriam parit. Pessi
ma pestis luxuria. ex q; causatur mentis
hebetudo que est acute rationis obtun
sio carnalis intemperacie vicio crassis
sensibus inducta. Quid autem hoc vi
cio fedius? Quid etiam dapnosius quo
virtus atetur victoria languescente so
pita? gloria infamiaz confertit am
niq; pariter et corporis vires expug
nantur. Et ideo dicit Basilius. Cu ven
tri desuimus et gutturi pecora sumus
et bellius ee siles studemo q; bo. pna ee

et terrā respicere ac ventri obedire natura cōcessit. Vnde boecius li.iiii. de consolatione. Qui virtute desit a homo esse desinit cum indiuinā conditionem transire non possit necesse est vt vertat inbeluam. Quot et quāti sapientie mire solidiqz fuissent consilii mli edacitas et vni calor fecisset hebetes. Quam periculosum est patrem familie rectoremqz rei publice mero. calere quo ira accēditur. discrecio obfustatur luxuria excutitur in tm̄ vt libido nefandis actibus se immisceat hominis. discrecione sopita. Ouidius vni parant animos vneri si plurima sumas O pessimum vicū ebrietatis ex qua desit virginitas que foror angelorum possessio omnium bonorū et etēnorū securitas gaudiorū. Noe vero calens mero nudatus. filis verēda detexit. Lotus castissima nimio vino sopitus ad montem fugiens filias carnali copula vt vxores cognouit. Legimus mero calentes sic ira succensos ut cum amicicia iuncti essent infantum vt quando erant sobrii vnus pro altero periculis exponeret se inuicem. gladius peremisse.

Herodes auxipas Iohannem non decollasset. baptistam si crapula

et ebrietatis defecisset cōsululum.

Balthasar babilōie rex vita a regno non fuisset priuatus si ea nocte fuisset sobrius qua Cyrus a Darius reges eum cū p̄so crapula sopito occiderūt.

Affabiles Faceti qz sermōis decet hospites eē ad eos quos suscipiūt vultus em̄ alacris blādis s̄mo et benigna mutacio famofū hospite reddit. Vnde vulgari p̄bio dicit. Curtasia si vult mult et si cotepo. Cum sunt viarū pericula ac discrimia nescientibus hīs qui tuo sunt introducti hospicio per te dīrigantur vt securi sub vmbra tui culmis viuant et discedētes sociati per te securi transeant esto eorum vite ac fame defensor vt tue.

Lotus enim aegulis quos homines peregrinos putauit hospicio benigne susceptis ab impetuosa sodomorum libidine duabus oblati virginibus genitoris amorem postponens fidei susceptis hospicio sub vmbra sui culmis defensorem se prebuit salua sint omnia que tue custodie sunt tradita. Nam tuum hospicium alienus subintrans suoz facit habitaculum Cuncta ergo que de sunt tue sint cōmissa custodie sint & sic

salua quasi homi ppe reliquiss. Tales
erga famulos teneas qui nō ducti aua
ricia bona aduenientiū querāt Equorū
annonā seu pabulū equis oblatum non
subtrahant ne equis fame lassatis asses
sores eorum tali occasione qnq3 inimi
corum manus incidentes pereant et sic
tanti mali causa famuli fiant.

In lombardie partibus apud Par
maz ciuitatem recepto est hospicio no
bilis quidā cum magna hominū comi
tua. Cumq3 equis prima noctis hora
pabula data fuissent famulus hospitis
clam ante equos pabula posita furti
ue accipiebat. cumq3 ad equum cui nobi
lis insidere solebat latro venisset ma
num ad pabulum tollendū applicuiss
equus ipse furis brachijs dentib3 strin
gēs detinuit Cūq3 latro ab equo se de
tentiū videret. ac primio dolore clama
ret. domicelli dicti nobilis vna cum hos
pite occurrerūt sed nullo ingenio dēm
furem de dentibus equi extorqueri po
tuerunt donec vicinorum aures huius
rei negocium fama permouit sicq3 fac
tum est vt delatus reus ad iudicem cō
fessusq3 crimine p sententiā dampnato
laqueo vitam finiret.

Hoc idem perpetrans alius ita se
calce equi est percussus in facie vt cicatri
ces cū impressione ferri et clauorum in
eo postmodū remanerent.

Et cum quidā vadēs ad sanctū Jaco
bū apud tholosanā urbē hospicio fuiss3
suscepto hospes cuius erat hospiciū in
tm exarsit auaricia vt eiphū argenteus
clam in mala suscepti hospitis colloca
ret ac postmodum eum insequeretur
tāq3 furē cepit arguē testib3 curie secū
adhabitib3. Cūq3 ille et se et patrem in
nocētes asserēt et ad seruandū malā fu
iss3 percussus. ephus at in mala filii fuiss3
set inuētus tāq3 latro pēgnus hospes
dāpnat3 suspēdio rebo oib3 que pēgnū
erāt suscipiētī hospiti applicatis. Cūq3
pē suspēsi pēgnū pfectiss3 viā inceptā
in honorē bñ Jacobi et illū redire con
tingeret p locum vbi filius pendebat
patibulo ac secum pater quereret cur
deus talia euenire filio permisiss3. Ita
tim filius pendens patrem allocutus
dixit se meritis bñ Jacobi in columen
cōseruatū. Monuit insup pērem vt ad
iudicem properaret miraculum et in
nocentiā recitaret Cūq3 h eēt impletū
et pēgnū filius esset de patibulo de po
situs ventilata cā suscipientis hospitis

tholosani factaq; defectiōe q̄ per auariciam et cupiditatem pegrinum hospitem accusasset ipso quo pependerat pegrinus patibulo est suspensus et hoc de hijs sufficiant.

De custodibus ciuitatis.
officialibus et pedagogis.

¶ In sinistra parte ante militem collocantur custodes in hac forma Nam stachus ille fuit fortis in humana spē hñs in manu dext̄ clauas magnas In sinistra hñs vlnā In cōria hñs buriam aptam p hos intelligūt custodes citatis et sic clauibus Officiales om̄es et sic in vlna sicut sūt aliq̄ sup mēsuras et pondēa. Pedagogii et ministrari seu clauarii qui repñtant̄ ibur sa apta ad recipiēdū que om̄i debentur Rē em̄ añ milite collocāt̄ hijs q̄a p milites ciuitatis custodes hñt req̄ri et videri et p eos dē hñt ip̄a citas custodiri

Custodes debēt eē solliciti. Oculati et zelatores boni om̄is siue em̄ pacis t̄p̄e seu bello imminēte debēt discurrere ciuitatem perquirere que ad munimem et securitatē fut rēorib; intimare. Nulli homi tempe belli seu guerre nocturno

tempe apire cōsciencia in eis sic rēa sit ut zelum sic habeant ciuitatis. ut tamē culpam liuore inuidie. vel cordis amaritudine nulli hominum imponant Sepe enim fit ut videri zelatores ament et hoc ut in officiis laudati p̄maneant aliquos fraudulenter accusant. Summum genus malicie ē inde vel e reportare gloriam. vnde sine culpa alii criminis imponis infamiam sic ergo custodem te prebeas. ut apud iudices et rectores innocentes non paciantur iniuriam. Sepe illum pre oculis habeas qui omnium corda nouit et ponderat. Illum timeas sine cuius custodia frustra custodiendo inuigilias. Timentibus enim eum beatitudo promittitur. et eis omnia cooperantur in bonum.

Imperator fridericus secundus apud capuam ciuitatem super pontem aque. que circa ipsam defluit portam marmoream nitro opere construit in qua ipse imperator sedens maiestatem pretendens sculptus est a dextris vero et a sinistris duo iudices assessores sculpti sunt in semicirculo capitis iudicis talis est versus iudicis Intrant securi. qui querunt viuere puri

In semicirculo capitis iudicis i sinistra hie Xsus est infid

In semicirculo capitis iudicis i sinistra hic usus est Infidus extrudi timeat ul carcere trudi In semicirculo cocto parte est hic versus Cesaris imperio egm custodia fio In semicirculo sup caput imperatoris est hic versus. Quam miseros facio quos variare fio. Mouere ergo iudicium est custodum vero time re. Regis autem penas proditoribus cominari.

Vnde dyonisius sicilie rex habens fratrem qz intime diligebat semper q cumqz pergeret vultu se tristi agebat. Cumqz ei in curru deambulanti occurrissent duo paupes facie leti habituzqz despecti. Ille statim de curru prosiliens cu omni honore et reuerencia suscepit at ex hoc barones. no iolu mirati sut. s; etiā aīmo cōturbati. cām tamen inusitati negotii timore retracti mīme quererūt per frēm tamē regis roga uerunt certificari de causa. Cumqz dyonilius audisset a fratre suo fore beatū. maxime quia tot diuiciis et honoribus et delectacionib; esset refertus rex fratrem suum requisituit si beatitudinem suam experiri vellet. Quo responde nre desidere et requiro. Rex mandauit omnibus sibi subditis. vt fratri suo. Sic si

NOMEN DOMINI

Nos el doctor suando

In omnibus obedirent. et cu hōa veniss et mēsa ep̄lis eēt referta. ac in menta regis supsedēt. nobilissimos q̄qz pincer nas cōspicēt. sonos mulicos cū suauit delectaciōe audirz. rex fratrem incepit q̄rē. verū b̄m se putarz. Quo ispōdēte b̄m me puto et expior. rex clam limatū gla diū et acutū euagiatū fecit pōtari. eūqz filo serico directe sup capitis v̄ticē f̄s sui fecit recūbētis appēdi. Cūqz regis f̄ nec manū ad mēsam pōrigēt nec oculos ad s̄uitores quēteret rex dixit. Cur frat nō cōdis? cū beatum te dicas et sentis Respōdit ille me beatū non sentio. cum gladium tremulentū sup caput meum aspiciam. Tūc rex apparuit quasi vultu tristi vbiēqz se cōuēteret ibat. eo q gladiū ocel tū diuine vlcidīs in corde suo cōspiceret semp. nec materiā habebat leticie. vbi tantō otinue inessz sibi dolor Paupes vero letos facie idēco honoraf set. eo qz eos leta et serena sciencia cōspexissz. Vñ quintillanus. Excedit omēz calamitatē dieb; ac noctib; timē. Reuā. Qui timetur a multis. m̄tos timet. et est mino q̄ suos dominus qui suos timet Tutissima vō res est. nichil timē pretē dum. Interdū audaces cogimur eē ma tu s; est vbi dat vires nimis ipse timor.

de parab
de parab del ben
ficio manua

quo responde

loproproio paces se

Pagareys pore

Pagareys por esta primera de camio enerb
primera

MP
Pagareys por esta

Pagareys

Timor sollicitum reddit . ut q̄ custodie
committuntur . requirantur ne pereāt
et nimium timidam nimiumqz securū
esse vicium est .

Officiales omnes discreti sint . ne vl
tra q̄ ratio postulat extorq̄ant ab emē
tibus aut vendētibz pecuniam . Personā
cū omnem gerunt . Idēo omnes oī
bus exhibentur hominibz . et quia inter
emptores ac venditores p̄cipue ligua se
miscet . Idēo sit in eis diutēna paciēcia
Equo em̄ animo honesta amanti cōtēp
nendus est iste contemptus . contempne
ergo in eruditorum cōtemptus . si vis ad
sūma progredi . Iniuria cū multo ro
gata . eius ē infamia q̄ facit .

Socrate quidam p̄cipue intuens ait .
Oculi corruptorū p̄cipue . Cūqz discipuli
irruētes in eum velētes punire illatū ī
magistro cōiucū hac sentēcia rephēdit
eos dicens . Quiescite o sodales quiescite
etiam sū quod dicit sed me cōprimen
do continco . Quodam tempore cū idem
socrates infinita cōiucia ex superiori loco
a zantipe vxore sua audisset ac eidē resti
tisset aqua perfusus immunda . nichil
ei amplius respondit . q̄ capite deter
o . Sciebam inquit futurum ut ista
temitua p̄cipue sequeretur . Q̄de ergo

pugnāti q̄ cedēdo victō abib . Catho .
Cum rēe viuas ne cures v̄ba malorū .
Arbitrii n̄i nō est q̄ quisqz loquatur .
ps̄p . n̄quam stella bonis n̄quam dis
crimia desūt .